Convocação para Defesa de pré-projeto

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Comissão de Seleção constituída pela Portaria nº 114/2024 GAB/FACFAN/UFMS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital UFMS/PROPP nº 471, de 19 de dezembro de 2024, que tornou pública a abertura de inscrições para processo seletivo de candidatos brasileiros e estrangeiros para preenchimento de vagas nos cursos de mestrado e doutorado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu (PPGs) da UFMS, para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2025, e considerando o Cronograma previsto no item 3 do Edital nº 471/2024 torna pública a Convocação para a defesa de pré-projeto para seleção do curso de MESTRADO e curso de DOUTORADO, de acordo com a tabela abaixo:

	MESTRADO

	Candidato(a)
	Link para acesso à videoconferência
	Data/horário da defesa
	Avaliadores

	Brenda Ingrid Torres Medino
	https://meet.google.com/jsu-dwxp-bvc
	10/02/2024 – 08h40m
	Professores Carlos, Marco, Éverton

	Brunna Mercedes Barboza Borges
	https://meet.google.com/jzm-deoo-fbd
	10/02/2024 – 09h20m
	Professores Carlos, Marco, Éverton

	Denir Marcelino De Paula Junior
	https://meet.google.com/hgk-hzzk-qox
	10/02/2024 – 10h00m
	Professores Carlos, Marco, Éverton

	Isabella Mantovani Morais
	https://meet.google.com/nsi-xfai-tgu
	10/02/2024 – 10h40m
	Professores Carlos, Thalita, Éverton

	Julia Dos Santos Silva
	https://meet.google.com/orj-evff-xty
	10/02/2024 – 11h20m
	Professores Carlos, Thalita, Éverton

	Vitória De Almeida Pereira
	https://meet.google.com/qkx-phea-zxn
	10/02/2024 – 13h30m
	Professores Eduardo, Thalita, Marco

	Raphael Salles Granato Cunha
	https://meet.google.com/ghs-xecq-pxy
	10/02/2024 – 14h10m
	Professores Eduardo, Thalita, Marco

	DOUTORADO

	Marceli Borges Fioravanti
	https://meet.google.com/uto-vydn-rch
	10/02/2024 – 14h50m
	Professores Thalita, Eduardo e Marco

	Yasmin Lany Ventura Said
	https://meet.google.com/zcz-wmyj-tfh
	10/02/2024 – 15h30m
	Professores Thalita, Eduardo e Marco

O tempo de apresentação de cada candidato será de no mínimo 7 minutos e no máximo 13 minutos, seguido de arguição pela banca composta por membros da comissão de seleção. Ressalta-se que “Os recursos tecnológicos necessários para a realização das etapas de avaliação são de inteira responsabilidade do candidato”, conforme item 8.10 do Edital PROPP/UFMS 471/2024.” O acesso à sala virtual é permito somente ao candidato e aos membros avaliadores.

Campo Grande, 07 de fevereiro de 2025.

Éverton do Nascimento Alencar
Presidente da Comissão de Seleção